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Szkoła Podstawowa
Towarzystwa
Ewangelickiego w Cieszynie
Plac Kościelny 5
43-400, Cieszyn
Wydanie specjalne
10/15

Pierwsze wydanie naszej gazetki w tym roku szkolnym jest zarazem
wydaniem specjalnym. Nie bez kozery, wszak i rok wyjątkowy dla
naszej zacnej szkoły. Świętujemy dziesięciolecie jej istnienia. Temu
tematowi poświęcimy sporo miejsca w naszej gazetce. Czytajcie            
 i oglądajcie!                                        

                                                                         REDAKCJA

Sto lat Szkoło!

Nasza szkoła

W cieniu kościelnej wieży

wśród prastarych drzew

stoi nasza szkoła, czy ty o tym wiesz?

To niezwykłe miejsce, bo w nim wszyscy są

weseli, ambitni i uczyć się chcą.

To nie takie trudne, świat ciekawy jest...

Wraz z nauczycielem uczysz się, więc wiesz!

SPTE ma już 10 lat!

uwielbiamy nasz wspaniały, szkolny świat.

Paulina Panek, klasa 6B

Anabel Wołoszyn, klasa 5B
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Galę poprowadzili Karolina Krystek, Wiktoria Krystek oraz Filip Foltyn

Gości powitała pani dyrektor Joanna Gibiec-Smierna

W tym roku 14 października był wyjątkowym dniem, nie tylko ze
względu na obchody Dnia Nauczyciela. Świętowaliśmy bowiem
dziesięciolecie naszej szkoły. Obchody rozpoczęły się zebraniem w
klasach i przygotowywaniem materiałów do kapsuły czasu, która była z
tej okazji przygotowywana. Pośród prac można było znaleźć wierszyki,
życzenia dla przyszłych uczniów, opowiadania o tym, jak będzie
wyglądała nasza szkoła za dziesięć lat oraz wspólne zdjęcia.

Po zakończeniu obchodów szkolnych przyszedł czas na uroczystą
galę. Swoją obecnością zaszczycili nas Ryszard Macura Burmistrz
Miasta Cieszyna, Aleksandra Trybuś-Cieślar posłanka na Sejm, Bogdan
Ficek dyrektor Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych w Cieszynie,
dyrektorzy szkół cieszyńskich oraz zaprzyjaźnionej szkoły z Bielska-
Białej, rodzice, absolwenci i sympatycy szkoły. *

Uroczystość została poprowadzona przez Filipa Foltyna oraz Karolinę
Krystek, absolwentów naszej szkoły, aktualnie uczęszczających do
GTE. Po serdecznych przemowach naszych dostojnych gości oraz
krótkiej scence w wykonaniu kółka teatralnego GTE wszyscy zebrani
zostali przeniesieni na planetę Cyberinteligonię leżącą między Ziemią a
Marsem. Cywilizacja maszyn zamieszkujących tę planetę od dziesięciu
lat nie może sobie poradzić z pewnym tajemniczym skrótem,
składającym się z zaledwie czterech znaków. Co oznacza skrót SPTE?
Nie są tego w stanie odkryć nawet największe procesory
Cyberinteligonii . Robotom nie pozostaje zatem nic innego jak
wyruszyć do Cieszyna, miejsca, w którym kończą się wszelkie tropy...

Przedstawienie zachwyciło wszystkich gości, urzeczonych zarówno
dowcipnym scenariuszem autorstwa pani Katarzyny Krzempek –
Ślezińskiej, nieziemską scenografią wykonaną przez nauczycieli SPTE
jak i fenomenalną grą młodych aktorów. Zwieńczeniem występu była
piosenka „Planeta Fantazja” w wykonaniu chóru szkolnego pod batutą
pani Grażyny Mrowiec.

Po zakończeniu części artystycznej goście mogli zwiedzać szkołę i
podziwiać np. wystawę prezentującą szkołę kiedyś i dziś. Aktorzy zaś
mieli zorganizowany osobny poczęstunek, by wynagrodzić stres
związany z przedstawieniem.

Tym oto sposobem jeden wieczór zwieńczył 10 lat działalności szkoły.
Życzę, abyśmy za kolejne dziesięć lat znowu spotkali się w tym samym
gronie na uroczystości 20 – lecia i mogli wspomnieć, jak to kiedyś było.

Łukasz Wesołowski, klasa 6b

* - nazwiska gości, przepisane ze strony internetowej

Nasza szkoła ma już dziesięć lat. Mało to czy dużo? Trudno to
rozstrzygnąć, zależy z jakiej perspektywy spojrzeć na wiek naszej
jubilatki. Z pewnością uprawnia on do świętowania. Jak spędziliśmy ten
wyjątkowy czas?

*

*
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Uczniowie GTE przygotowali występ-niespodziankę Cyberinteligończycy

J16 Stacja kontroli lotów

* B.Macura

B.Macura B.Macura
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Tajny agent Tymczasem w Cieszynie

W szkolnym sklepiku można kupić taką oto gruszkę... Nieziemscy goście w SPTE

B.Macura B.Macura

* B.Macura
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Cyberinteligończycy w SPTE

Występ chórku szkolnego

B.Macura

B.Macura
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Okiem  polonistki    Okiem   polonistki    Okiem  polonistki    Okiem  polonistki  

Co ma wspólnego tapet z tapetą?

Temat dzisiejszego tekstu nasunął się sam i pojawił się przypadkiem. 

Kiedy planowaliśmy wydanie numeru specjalnego naszej gazetki, poświęconego dziesięcioleciu
szkoły, zapytana o czym będziemy pisać, odpowiedziałam: "Bierzemy na tapet jubileusz".
Padły wówczas zdziwione pytania: "Na tapet? Chyba na tapetę?"

Wszyscy uczniowie wiedzą, że w mojej głowie galopują zazwyczaj tysiące rozszalałych słów i
każde bardzo chce się wydostać na zewnątrz i zostać wypowiedziane, zatem pomyłki i
przejęzyczenia zdarzają się w tym natłoku.
Jednak nie tym razem!

Powiedzenie wziąć coś na tapet   nie dotyczy  ozdobnej, papierowej okleiny zakrywającej ściany,
ale odnosi się do zielonego sukna, którym przykrywa się stoły.

Tapeta służy do obicia lub oklejenia ścian wnętrza mieszkalnego, najczęściej wykonana jest z 
ozdobnego papieru.

Tapet   to sukno, materiał zazwyczaj zielonego koloru, zakrywające stoły, przy których zasiada
jakaś ważna komisja. Zdarza się tak na przykład przy różnorodnych egzaminach. 

Wyobraźcie sobie zacnych profesorów siedzących przy takim stole. Przed nimi stoi zalęknione
biedactwo, które ma się wykazać swoją wiedzą. Komisja, zanim przystąpi do egzaminowania,
musi wiedzieć z kim i o czym będzie rozmawiać, dlatego na stole, na którym leży tapet rozłożone
zostały dokumenty, materiały dotyczące sprawy delikwenta. Przy kolejnym egzaminowanym
wyciągnięte zostają inne dokumenty. Stąd członkowie komisji mogą zapytać: "Kogo lub
co bierzemy teraz na tapet?"

I stąd właśnie wzięło się nasze powiedzenie, często mylnie przytaczane nawet przez osoby
pracujące w mediach.

Pamiętajcie: bierzemy coś na tapet (tak jak rozkładalibyśmy dokumenty na stole), nie na tapetę
 (bo nie będziemy ich wieszać na ścianie!).

W przyszłości życzę wam samych udanych egzaminów, niech żaden tapet nie będzie wam
straszny!

Alicja Czauderna

Wiem!

Zapamiętajcie:

zwrot  być na tapecie, mieć coś na tapecie 
należy do potocznych związków frazeologicznych
Możemy go zatem używać podczas rozmowy,
ale już w pracach pisemnych starajmy się go
unikać.

Zwrot ten opisuje sytuację, w której coś lub ktoś
znajduje się w centrum zainteresowania, kiedy
staje się tematem naszych rozmów.

Możemy usłyszeć:

Byłaś wczoraj na tapecie, spotkałam się z
Moniką i rozmawiałyśmy o tobie.

Musimy zająć się gramatyką. Dzisiaj weźmiemy
na tapet rzeczownik.

Powiedzenie "wziąć coś na tapet" przejęliśmy z
języka niemieckiego.

***
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CO  CZYTAĆ  CO  CZYTAĆ   CO  CZYTAĆ   CO  CZYTAĆ  CO  CZYTAĆ

CZEGO  SŁUCHAĆ   CZEGO  SŁUCHAĆ   CZEGO SŁUCHAĆ  CZEGO

Powodem pisania recenzji tej a nie innej książki jest fakt, że nie przepadam
za książkami, lecz ta wyjątkowo mnie wciągnęła. Poza tym to bestseller.
     John Flanagan (ur. 22 maja 1944r.) od dzieciństwa marzył by zostać
pisarzem. Przez dwie dekady pisał spoty reklamowe i scenariusze, zasłynął
jednak jako autor "Zwiadowców"- serii osadzonych w świecie fantastycznym
powieści dla młodzieży
     Akcja książki rozgrywa się głównie na zamku Redmont pod panowaniem
Barona Aralda. Głównego bohatera- Willa po raz pierwszy spotykamy pod
drzwiami zamku jako noworodka. Nie znał swoich rodziców, więc
wychowywał się w sierocińcu. Will  wieku 15 lat staje przed ważną próbą.
Każdy z sierocińca w wieku 15 lat zostaje przydzielony do "mistrza", który
go uczy wybranego fachu. Celem Willa było dostanie się do szkoły
rycerskiej, ale czy mu się uda dowiecie się sami.
     W książce podoba mi się najbardziej klimat oraz fakt, że wciągnęła mnie
już po pierwszym rozdziale. Na uwagę zasługuje też okładka, której wygląd
oddawał całą atmosferę książki
     Książka zrobiła na mnie ogromne wrażenie. Polecam ją osobom, które
lubią klimaty fantastyki. Zachęcam do jej przeczytania!

                                                                                        POLECAM

                                                                             Mikołaj Swakoń, klasa 6b

Will

Jesienne piosenki
 
1.Avicii  "The Night" -świetna do układania puzzli.

2.Sia  "Smile" - idealna do śpiewania pod prysznicem.

3.Enrique Iglesias "El Pedro" - kiedy się uczysz.

4.Ellie Gouding  "Powerful" - kiedy złość cię męczy.

5.Kygo "Stole the show" -  kiedy idziesz na spacer.

6.Enrique Iglesias "Bailando" - na spędzenie miłego dnia.

7.Kygo-Firestone "Miła" -  piosenka na początek dnia.

8.Ariana Grande  "One last time" - na spędzenie miłego czasu na
siłowni.

9.Avicii "Waiting for love" - idealna do tańczenia.

10.Flo rida ft.Robin Thicket "I don't  like it,I love it" - muzyka do
gwizdania.

Polecają
 

 Eryka Hławiczka, Zuzanna Zgoda i Kamil Szarzec z kl. 5B

Avicii

blacksheep

vg247
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ZE  SZKOLNYCH  KORYTARZY    ZE SZKOLNYCH  KORYTARZY  

W nowym roku szkolnym do murów naszej pięknej
szkoły zawitało 48 nowych uczniów. 
24 jest w klasie 1A oraz tylu samo w klasie 1B.

W SPTE uczą się nie tylko uczniowie, gościliśmy również
praktykantów, którzy chcą być kiedyś nauczycielami, a
byli to: pani Jochana Schwarz i pani Teresa Kukuczka z
j. niemieckiego, pan Krzysztof Biela z religii
ewangelickiej oraz pani Małgorzata Wilczek z WF-u.

Mamy także nowego nauczyciela  konwersacji pana Maxa
DaSilvę. 

Z nowym rokiem szkolnym zmienił się asortyment 
sklepiku „Chrupek”. Została wprowadzona zdrowa
żywność czyli wafle ryżowe (zwane przez uczniów
„styropianem”), pałki oraz chrupki kukurydziane, soki,
wody, jogurty oraz owoce.

Podczas wakacji zostały wyremontowane szkolne toalety.

Wieści ze szkolnych korytarzy zebrał
Hubert Kleczek z kl. 6B

HUMOR    HUMOR    HUMOR    HUMOR    HUMOR    HUMOR

W szkole.
- Jasiu, przeczytałeś trylogię Sienkiewicza?
- To trzeba było przeczytać?
- Tak, na dzisiaj.
- O rany, a ja przepisałem...

****

- Halo sąsiedzie, odrobił pan już zadanie domowe syna?
- Tak.
- A da pan przepisać?

****

Przychodzi Jaś do domu i chwali się ojcu:
- Tato, nauczyłem się liczyć do 10! Posłuchaj: 2,3,4,5,6,7,8,9,10!
- A gdzie jedynka?
- Jedynka jest w dzienniczku...

****

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe:
- Otwórzcie zeszyty. Halinko, kiedy odrabiasz zadanie domowe?
- Po obiedzie.
- To dlaczego wczoraj nie odrobiłaś?
- Bo jestem na diecie!

ze zbiorów Huberta Kleczka i redakcji szkolnej gazetki

***

W ŚWIECIE SPORTU   W ŚWIECIE SPORTU

 Biegi przełajowe: odbyły się pod Wałką
24.09.15 r.
 Udział brali:Michał Lipka, Mikołaj Swakoń,
Mikołaj Szojda, Dawid Ligocki, Kamil Szarzec,
Filip Siekierka, Natalia Urbańczyk, Iga Pyra, Ania
Hernik, Tosia Woźniak, Antonina Picha, Zosia
Iwelicz, Pola Gibiec,
Nasi chłopcy zajęli 4 miejsce, a dziewczyny piąte

 Turniej piłki nożnej: odbył się również pod
Wałką 30.09.15 r.
 Naszą szkołę reprezentowali: Paweł Markuzel,
Wojtek Górniak, Kamil Szarzec, Bartek Korzeń,
Michał Lipka, Marek Chudecki, Mateusz
Kowalski, Dawid Ligocki, Paweł Skroń, Paweł
Wróbel, Mikołaj Łacek
Nasza drużyna zajęła trzecie miejsce.
Gratulujemy!

Sportowe wieści zebrał Paweł Markuzel

dowcipy. pl
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Rosół (przepis na 10 porcji):
SKŁADNIKI:
Kurczaki 1,50 kg
Marchew 0,40 kg
Pietruszka 0,10 kg
Seler 0,10 kg
Cebula 0,05 kg
Sól, liść laurowy, ziele enagielskie
Makaron  0,4 kg
Zielona pietruszka lub koperek  0,02 kg

WYKONANIE:
1.Oczyszczone kurczęta lub kurę zalać wrzącą wodą, posolić i powoli
gotować.
2.Warzywa umyć, obrać, opłukać.
3.Gdy kurczak (lub kura) jest na wpół miękki, dodać warzywa i ugotować.
4. Rosół przecedzić, dodać wyjętą z rosołu, pokrojoną marchewkę i
zagotować.
5. Makaron ugotować w osolonej wrzącej wodzie, odcedzić i dodać do
rosołu.
6. Przed podaniem dodać do zupy umyty i drobno posiekany koperek lub
zieloną pietruszkę.

Jesień nadeszła barwna, ubrana w żółcie, czerwienie i różne odcienie
pomarańczu. A skoro kolor pomarańczowy i jesień to..... dynia. Pani
Agnieszka Pastucha przygotowała dla nas wyśmienity przepis na
przepyszne... ale zobaczcie sami!

Harvest-time pumpkin muffins
Ingredients (for 12 muffins):
·  2 eggs
·  3/4 cups sugar
·  1/4 cup vegetable oil
·  1/2 cup buttermilk
·  1 cup pumpkin
·  2 cups flour
·  2 teaspoons baking powder
·  1 teaspoon baking soda
·  1 teaspoon cinnamon
·  1/4 teaspoons cloves
·  1 teaspoons allspice
·  1/2 cup raisins
·  1/2 cups chopped walnuts (optional)
In a large bowl, combine sugar, eggs, oil, pumpkin and buttermilk;  beat until
light. 
Then, add dry ingredients and mix everything. 
Add raisins and nuts. 
Spoon into greased muffin tins. 
Bake at 190 degrees for 20 -25 minutes. 
If you want to bake the muffins at school, contact Ms Pastucha.

Naleśniki z serem (na 10 porcji)

SKŁADNIKI:
Mąka 0,80 kg
Jaja   0,10 kg
Mleko  0,90 kg
Woda
Olej, masło, słonina lub inny tłuszcz 0,06 kg
Sól
Ser biały tłusty 1 kg
Śmietana   0,10 kg
Cukier 0,20 kg
Cukier waniliowy

WYKONANIE:
Ciasto:
1. Do przesianej mąki dodać jaja (skorupy jaj przed wybiciem umyć) sól,
mleko, wymieszać ciasto na jednolitą masę i rozprowadzić wodą.
2. Patelnię dobrze rozgrzać, smarować tłuszczem i smażyć naleśniki.
3. Naleśniki smarować serem, zwijać w rulony lub złożyć w prostokąt.
4. Naleśniki ułożyć na blasze wysmarowanej tłuszczem i zrumienić w
piekarniku lub obsmażyć na patelni.

Nadzienie z sera:
1. Ser zemleć w maszynce, dodać śmietanę, cukier, cukier waniliowy i
dobrze wymieszać. Ser zważyć i ustalić ilość do jednego naleśnika 

Naleśniki

W ankiecie wśród waszych ulubionych potraw stołówkowych znalazły się:
rosół, zupa pomidorowa oraz naleśniki. Nasz specjalny wysłannik Łukasz
Wesołowski zdobył przepisy na te dania od pań kucharek. 

***
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Dlaczego lubię SPTE?

Do tej szkoły chodzę od pierwszej klasy, więc już prawie pięć lat.

  Szkoła jak szkoła, prawie nikt nie lubi chodzić do szkoły. W niej trzeba się
uczyć, pisać sprawdziany, odrabiać zadania, lecz SPTE jest na bardzo
wysokim poziomie nauczania. Rozwijam w niej swoją inteligencję i
kreatywność, dzięki którym mogę napisać, że SPTE jest fantastyczna,
cudowna, na przerwach świetnie się bawimy, boisko szkolne jest
rewelacyjne, pierwszoklasiści znośni, a lekcje są największą frajdą.
Uwielbiam zajęcia dodatkowe. Moimi ulubionymi są kółka z języka
czeskiego, polskiego, chór i zajęcia z matematyki. Organizowane są
ciekawe wycieczki.

  Gdybym mogłą cofnąć się w czasie i ponownie wybierać szkołę,
wybrałabym SPTE.

Pracę w zeszłym roku szkolnym napisała Balbina Sikora, obecnie uczennica
klasy 6b

Nasza szkoła jest bez wątpienia „naj”, a jak na to patrzą nasi uczniowie? Co i
jak bardzo jest „naj” w najlepszej szkole? Poniżej przedstawiamy wyniki
ankiety przeprowadzonej z okazji dziesięciolecia szkoły:

NAJDŁUŻSZY STÓŁ na stołówce, choć wtajemniczeni wiedzą, że dłuższy
znajduje się w pokoju nauczycielskim 
NAJMNIEJSZA SALA sala do j. niemieckiego
NAJLEPSZA ZABAWKA W ŚWIETLICY klocki Lego 
NAJLEPSZE KÓŁKO ZAINTERESOWAŃ origami  i tuż za nim kółko
teatralne 
NAJSMACZNIEJSZA ZUPA rosół  o włos przegrała z nim zupa
pomidorowa   
NAJSMACZNIEJSZE DRUGIE DANIE naleśniki 
NAJSMACZNIEJSZY PRODUKT ZE SKLEPIKU precle 
NAJBARDZIEJ LUBIANE MIEJSCE sala gimnastyczna 
NAJDZIWNIEJ POŁOŻONA SALA sala do j. niemieckiego 
NAJLEPSZE MIEJSCE NA DRUGIE ŚNIADANIE schody 
NAJBARDZIEJ ZATŁOCZONE MIEJSCE sklepik szkolny 
NAJBARDZIEJ ODLOTOWA WYCIECZKA lot balonem klas czwartych rok
szkolny 2014/ 2015
NAJBARDZIEJ OBŁADOWANY NAUCZYCIEL – Pani Dyrektor, która
wszystko ma na głowie, tuż za nią Pani Ala Czauderna ze strojami i
rekwizytami na kółko teatralne, zeszytami, ćwiczeniami, słownikami i…
nierozłączną torbą ekologiczną z napisem „Nie jestem statystycznym
Polakiem – lubię czytać książki!”
NAJWYŻSZA ŚREDNIA 6,0 Patrycja Kisza – absolwentka w roku 2013  
NAJMNIEJ LICZNA KLASA 4 osoby w klasie drugiej rok szkolny 2005/ 2006
     

Stopka redakcyjna

Numer specjalny "Okna na Szkołę" przygotowała
redakcja w składzie zmiennym i ulotnym. W jej
skład weszli:

Anabel Wołoszyn, klasa 5b
Eryka Hławiczka, klasa 5b
Zuzanna Zgoda, klasa 5b
Kamil Szarzec, klasa 5b
Paulina Panek, klasa 6b
Mikołaj Swakoń, klasa 6b
Łukasz Wesołowski, klasa 6b
Hubert Kleczek, klasa 6b
Paweł Markuzel, klasa 6b
zaocznie Balbina Sikora, klasa 6b, której
zeszłoroczny tekst został wykorzystany w
rubryce "Szkolne naj"

pomocną dłonią i laptopem służyła pani Alicja
Czauderna

Obchodziliśmy także święto naszych "gogów" kuku.pl


